

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01

OPERA: MELHORIA DA INFRAESTRUTURA URBANA ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL, EM RUAS LOCALIZADAS NOS BAIRROS SÃO JOSÉ E MAGANO, MUNICÍPIO DE GARANHUNS-PE.

LOCALIZAÇÃO: BAIRROS SÃO JOSÉ E MAGANO, MUNICÍPIO DE GARANHUNS-PE.

CONCORRÊNCIA: 08/2024

CONTRATO: Nº 163/2024

PRazo: 60 DIAS

INICIO: 04/02/2025

TERMINO: 06/04/2025

EMPRESA: C P M CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 05.545.368/0001-60

VALOR DO CONTRATO: R\$ 1.867.343,73  
VALOR MEDIDO: R\$ 771.120,99  
ACUMULADO: R\$ 771.120,99  
SALDO: R\$ 1.096.222,74  
DATA: 13/02/2025

PERÍODO: 05/02/2025 A 13/02/2025

PREÇO TOTAL

| Item                  | Banco  | Código | Descrição                                                                                                                                                           | Un.  | CONTRATO | ACUMULADO ANTERIOR | MEDIDO | ACUMULADO | P. UNIT. C/BDI CONTRATO | CONTRATO | ACUMULADO ANTERIOR | MEDIDO | ACUMULADO | PORCENTAGEM |
|-----------------------|--------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------------------|--------|-----------|-------------------------|----------|--------------------|--------|-----------|-------------|
| CANTO DE OBRAS        |        |        |                                                                                                                                                                     |      |          |                    |        |           |                         |          |                    |        |           |             |
| 1                     |        |        |                                                                                                                                                                     |      |          |                    |        |           |                         | R\$      | 1.894,21           | R\$    | -         | R\$         |
| 1.1                   | SINAPI | 10775  | LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITARIO, PARA ESCRITORIO, COMPLETO, SEM DIVISORIAS INTERNAS (NAO INCLUI MONTAGEM/DESMONTAGEM)              | MES  | 2        | 0                  | 681,39 | R\$       | 1.362,77                | R\$      | -                  | R\$    | -         | 0,00%       |
| 1.2                   | SINAPI | 100952 | MONTAGEM/DESMONTAGEM DE GUARDA-CHUVA COM GUARDA-CHUVA (MUNDO) MONTE/DESMONTAGEM DE GUARDA-CHUVA COM GUARDA-CHUVA (MUNDO)                                            | TXMM | 105,59   | 0                  | 2,59   | R\$       | 263,84                  | R\$      | -                  | R\$    | -         | 0,00%       |
| 1.3                   | SINAPI | 105115 | 30MM UNIDADE: TXMM. AF 07/2020 30MM UNIDADE: TXMM. AF 07/2020 30MM UNIDADE: TXMM. AF 07/2020 30MM UNIDADE: TXMM. AF 07/2020                                         | UN   | 2        | 0                  | 123,80 | R\$       | 247,60                  | R\$      | -                  | R\$    | -         | 0,00%       |
| SERVICOS PRELIMINARES |        |        |                                                                                                                                                                     |      |          |                    |        |           |                         |          |                    |        |           |             |
| 2                     |        |        |                                                                                                                                                                     |      |          |                    |        |           |                         | R\$      | 56.997,47          | R\$    | 55.319,75 | 97,06%      |
| 2.1                   | SINAPI | 103689 | FORNECIMENTO E INSTALACAO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022_P5                                                              | M2   | 6        | 0                  | 279,62 | R\$       | 1.677,72                | R\$      | -                  | R\$    | -         | 0,00%       |
| 2.2                   | SINAPI | 101852 | REAPRESENTAMENTO DE PARALELEPÍPEDOS, REAPRESENTAMENTO COM ARGAMASSA, COM REAPRESENTAMENTO DOS PARALELEPÍPEDOS - INCLUI RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF 12/2020 | M2   | 677,44   | 677,44             | 81,66  | R\$       | 55.319,75               | R\$      | 55.319,75          | R\$    | 55.319,75 | 100,00%     |

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO VERTICAL/HORIZONTAL NO BAIRRO SÃO JOSÉ

|         |                                 |         |                                                                                                                                                                               |        |          |   |          |     |            |     |   |     |       |
|---------|---------------------------------|---------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|---|----------|-----|------------|-----|---|-----|-------|
| 3.1     | AVENIDA BARÃO DE NUNES (TRECÃO) |         |                                                                                                                                                                               |        |          |   |          |     |            |     |   |     |       |
| 3.1.1   | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO          |         |                                                                                                                                                                               |        |          |   |          |     |            |     |   |     |       |
| 3.1.1.1 | Próprio                         | C001G   | LIMPEZA DE RUAS (VARIAÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS) - (REF.: ITEM 6191 ONSE)                                                                                                     | M2     | 9898,51  | 0 | 0,74     | R\$ | 7.324,90   | R\$ | - | R\$ | 0,00% |
| 3.1.1.2 | Próprio                         | C001G   | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LACAGEM COM EMULSÃO ASFÁLTICA BR-1C - (REF.: ITEM 96402 SINAPI 08/2022)                                                                                | M2     | 18761,48 | 0 | 2,39     | R\$ | 44.839,94  | R\$ | - | R\$ | 0,00% |
| 3.1.1.3 | SINAPI                          | 102332  | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 300M (UNIDADE: TXMM). AF 07/2020                            | TXMM   | 253,27   | 0 | 1,67     | R\$ | 422,96     | R\$ | - | R\$ | 0,00% |
| 3.1.1.4 | SINAPI                          | 102333  | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 300M (UNIDADE: TXMM). AF 07/2020 | TXMM   | 366,41   | 0 | 0,66     | R\$ | 241,83     | R\$ | - | R\$ | 0,00% |
| 3.1.1.5 | SINAPI                          | 95996   | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUIVE CARGA E TRANSPORTE (REF.: ITEM 95995)                                                  | M3     | 281,2    | 0 | 1,562,36 | R\$ | 439.335,63 | R\$ | - | R\$ | 0,00% |
| 3.1.1.6 | Próprio                         | C003G   | ROLAMENTO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUIVE CARGA E TRANSPORTE (REF.: ITEM 95995)                                                 | M3     | 281,2    | 0 | 12,462   | R\$ | 35.043,14  | R\$ | - | R\$ | 0,00% |
| 3.1.1.7 | SINAPI                          | 1518    | CONCRETO BETUMINOSO USADO A QUENTE (EBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DMT: FAVA C. COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA                                              | T      | 674,88   | 0 | 654,79   | R\$ | 441.904,68 | R\$ | - | R\$ | 0,00% |
| 3.1.1.8 | SINAPI                          | 95877   | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 300M (UNIDADE: M3XXXM). AF 07/2020                                                            | M3XXXM | 16872    | 0 | 1,66     | R\$ | 28.007,52  | R\$ | - | R\$ | 0,00% |
| 3.1.1.9 | SINAPI                          | 95427   | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 300M (UNIDADE: M3XXXM). AF 07/2020                                     | M3XXXM | 24408,16 | 0 | 0,67     | R\$ | 16.353,47  | R\$ | - | R\$ | 0,00% |
| 3.1.2   | SINALIZAÇÃO VERTICAL/HORIZONTAL |         |                                                                                                                                                                               |        |          |   |          |     |            |     |   |     |       |
| 3.1.2.1 | Próprio                         | C004G   | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM (REF.: ITEM 79516/002 SINAPI 01/2020)                                                                         | UN     | 2        | 0 | 71,20    | R\$ | 144,40     | R\$ | - | R\$ | 0,00% |
| 3.1.2.2 | SICR03                          | 5213445 | Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,31 m - regulamentação - R1 - lado de 0,31 m                                                           | un     | 18       | 0 | 327,74   | R\$ | 5.899,32   | R\$ | - | R\$ | 0,00% |
| 3.1.2.3 | SICR03                          | 5213856 | Fornecimento e implantação de suporte medidor galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,31 m                                                                  | un     | 17       | 0 | 372,78   | R\$ | 6.337,26   | R\$ | - | R\$ | 0,00% |
| 3.1.2.4 | Próprio                         | 5213440 | Placa de regulamentação em aço 0 = 0,50 m - película retrorrefletiva tipo 1-R1 - fornecimento e implantação (REF.: ITEM 5213440 SICR01 01/2024)                               | un     | 25       | 0 | 199,99   | R\$ | 4.999,75   | R\$ | - | R\$ | 0,00% |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS**

**Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos**

**BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01**

OBRA: MELHORIA DA INFRAESTRUTURA URBANA ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL, EM RUAS LOCALIZADAS NOS BAIROS SÃO JOSÉ E MAGANO, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

LOCALIZAÇÃO: BAIROS SÃO JOSÉ E MAGANO, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

CONCORRÊNCIA: 08/2024

CONTRATO Nº 163/2024

PRazo: 60 DIAS

INICIO: 04/02/2025

TERMINO: 06/04/2025

EMPRESA: C P M CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 05.545.386/0001-60

|                    |                  |
|--------------------|------------------|
| VALOR DO CONTRATO: | R\$ 1.867.343,73 |
| VALOR MEDIADO:     | R\$ 771.120,99   |
| ACUMULADO:         | R\$ 771.120,99   |
| SALDO:             | R\$ 1.096.222,74 |
| DATA:              | 13/02/2025       |

|             |                         |
|-------------|-------------------------|
| PERÍODO:    | 05/02/2025 A 13/02/2025 |
| PREÇO TOTAL |                         |

| Item     | Banco   | Código  | Descrição                                                                                                                                           | Un | QUANT.   |                    |        |          | P. UNIT. C/BDI CONTRATO | CONTRATO | ACUMULADO  | MEDIDO | CONTRATO | ACUMULADO ANTERIOR | MEDIDO     | ACUMULADO | PORCENTAGEM |
|----------|---------|---------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|--------------------|--------|----------|-------------------------|----------|------------|--------|----------|--------------------|------------|-----------|-------------|
|          |         |         |                                                                                                                                                     |    | CONTRATO | ACUMULADO ANTERIOR | MEDIDO | CONTRATO |                         |          |            |        |          |                    |            |           |             |
| 3.1.2.5  | Próprio | 5213863 | Forneimento e implantação de placa de advertência ou regulamentação - lado ou canto de 0,50 m - (REF.: ITEM 5213863 SICRO3 04/2024)                 | un | 16       | 0                  |        |          | 399,94                  | R\$      | 6.399,04   | R\$    |          |                    | R\$        | -         | 0,00%       |
| 3.1.2.6  | SICRO3  | 5213449 | Forneimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,80 m - placa retrorrefletiva tipo 1 e S1                                     | un | 1        | 0                  |        |          | 215,69                  | R\$      | 215,69     | R\$    |          |                    | R\$        | -         | 0,00%       |
| 3.1.2.7  | SICRO3  | 5213860 | Forneimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R2 - lado de 0,80 m                                        | un | 1        | 0                  |        |          | 407,82                  | R\$      | 407,82     | R\$    |          |                    | R\$        | -         | 0,00%       |
| 3.1.2.8  | Próprio | 5213464 | PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,45 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO 1 - S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO (REF.: ITEM 5213464 SICRO3 04/2024) | un | 10       | 0                  |        |          | 200,02                  | R\$      | 2.000,20   | R\$    |          |                    | R\$        | -         | 0,00%       |
| 3.1.2.9  | Próprio | 5213863 | SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU IMPLANTAÇÃO (REF.: ITEM 5213863 SICRO3 04/2024)                                           | un | 10       | 0                  |        |          | 399,94                  | R\$      | 3.999,40   | R\$    |          |                    | R\$        | -         | 0,00%       |
| 3.1.2.10 | Próprio | C009G   | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA, A BASE DE RESINA                                                                                  | M2 | 329,85   | 0                  |        |          | 27,58                   | R\$      | 9.097,26   | R\$    |          |                    | R\$        | -         | 0,00%       |
| 3.1.2.11 | SINAPI  | 102488  | PINTURA DE MEDIDOR COM TINTA BRANCA, A BASE DE CAL (CAMAÇÃO), AL_05/2021                                                                            | M  | 2150,6   | 0                  |        |          | 1,75                    | R\$      | 3.763,55   | R\$    |          |                    | R\$        | -         | 0,00%       |
| 4        |         |         | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO VERTICAL/HORIZONTAL NO BAIRRO MAGANO                                                                           |    |          |                    |        |          |                         | R\$      | 731.952,30 | R\$    | -        | R\$                | 707.698,82 | R\$       | 96,69%      |

|     |  |  |                                  |  |  |  |  |  |  |     |            |     |   |     |            |     |        |
|-----|--|--|----------------------------------|--|--|--|--|--|--|-----|------------|-----|---|-----|------------|-----|--------|
| 4.1 |  |  | AVENIDA SANTA TEREZINHA (TRECHO) |  |  |  |  |  |  | R\$ | 187.603,89 | R\$ | - | R\$ | 181.222,11 | R\$ | 96,70% |
|-----|--|--|----------------------------------|--|--|--|--|--|--|-----|------------|-----|---|-----|------------|-----|--------|

|         |         |        |                                                                                                                                                               |        |         |         |  |  |          |     |            |     |   |     |            |           |         |
|---------|---------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|---------|--|--|----------|-----|------------|-----|---|-----|------------|-----------|---------|
| 4.1.1   |         |        | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO                                                                                                                                        |        |         |         |  |  |          | R\$ | 181.222,11 | R\$ | - | R\$ | 181.222,11 | R\$       | 100,00% |
| 4.1.1.1 | Próprio | C001G  | LIMPEZA DE RUAS (VARIAÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS) - (REF.: ITEM 6193 ORSE 06/2024)                                                                             | M2     | 1740,95 | 0       |  |  | 0,74     | R\$ | 1.288,30   | R\$ |   |     | R\$        | 1.288,30  | 100,00% |
| 4.1.1.2 | Próprio | C002G  | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (REF.: ITEM 9460 SINAPI 08/2023)                                                                   | M2     | 3354,22 | 3354,22 |  |  | 2,39     | R\$ | 8.016,59   | R\$ |   |     | R\$        | 8.016,59  | 100,00% |
| 4.1.1.3 | SINAPI  | 102332 | DE 20000 L EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30KM (UNIDADE: TXKM)                                                                                            | TXKM   | 45,28   | 45,28   |  |  | 1,67     | R\$ | 75,62      | R\$ |   |     | R\$        | 75,62     | 100,00% |
| 4.1.1.4 | SINAPI  | 102333 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM) | TXKM   | 65,5    | 65,5    |  |  | 0,66     | R\$ | 43,23      | R\$ |   |     | R\$        | 43,23     | 100,00% |
| 4.1.1.5 | SINAPI  | 95996  | DE 20000 L EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM)                                                                    | M3     | 50,29   | 50,29   |  |  | 1.562,36 | R\$ | 78.571,08  | R\$ |   |     | R\$        | 78.571,08 | 100,00% |
| 4.1.1.6 | Próprio | C003G  | ROLAMENTO - EXCLUSIVAMENTE MATERIAL, CARGA E TRANSPORTE (REF.: ITEM 95995 SINAPI 06/2024)                                                                     | M3     | 50,29   | 50,29   |  |  | 124,62   | R\$ | 6.267,14   | R\$ |   |     | R\$        | 6.267,14  | 100,00% |
| 4.1.1.7 | SINAPI  | 1518   | CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (C190) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA PORDETO DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3KXKM)                                               | T      | 120,69  | 120,69  |  |  | 654,79   | R\$ | 79.026,61  | R\$ |   |     | R\$        | 79.026,61 | 100,00% |
| 4.1.1.8 | SINAPI  | 95877  | PAVIMENTAÇÃO COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3KXKM)                               | M3KXKM | 3017,4  | 3017,4  |  |  | 1,66     | R\$ | 5.008,88   | R\$ |   |     | R\$        | 5.008,88  | 100,00% |
| 4.1.1.9 | SINAPI  | 95427  | PAVIMENTAÇÃO COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3KXKM)                               | M3KXKM | 4365,16 | 4365,16 |  |  | 0,67     | R\$ | 2.924,66   | R\$ |   |     | R\$        | 2.924,66  | 100,00% |

|         |         |         |                                                                                                                                                  |    |   |   |  |  |        |     |          |     |   |     |     |     |       |
|---------|---------|---------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---|---|--|--|--------|-----|----------|-----|---|-----|-----|-----|-------|
| 4.1.2   |         |         | SINALIZAÇÃO VERTICAL/HORIZONTAL                                                                                                                  |    |   |   |  |  |        | R\$ | 6.151,82 | R\$ | - | R\$ | -   | R\$ | 0,00% |
| 4.1.2.1 | Próprio | C004G   | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM (REF.: ITEM 73916/002 SINAPI 01/2020)                                            | UN | 2 | 0 |  |  | 72,20  | R\$ | 144,40   | R\$ |   |     | R\$ | -   | 0,00% |
| 4.1.2.2 | SICRO3  | 5213445 | Forneimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,33 m - placa retrorrefletiva tipo 1 e S1                                  | un | 1 | 0 |  |  | 327,74 | R\$ | 327,74   | R\$ |   |     | R\$ | -   | 0,00% |
| 4.1.2.3 | SICRO3  | 5213856 | Forneimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,50 m - placa retrorrefletiva tipo 1 e S1 | un | 1 | 0 |  |  | 372,78 | R\$ | 372,78   | R\$ |   |     | R\$ | -   | 0,00% |
| 4.1.2.4 | Próprio | 5213440 | Forneimento e implantação (REF.: ITEM 5213440 SICRO 01/2024)                                                                                     | un | 2 | 0 |  |  | 199,99 | R\$ | 399,98   | R\$ |   |     | R\$ | -   | 0,00% |
| 4.1.2.5 | Próprio | 5213863 | Forneimento e implantação (REF.: ITEM 5213863 SICRO 01/2024)                                                                                     | un | 1 | 0 |  |  | 399,94 | R\$ | 399,94   | R\$ |   |     | R\$ | -   | 0,00% |

## PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

## BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01

OBRAS: MELHORIA DA INFRAESTRUTURA URBANA ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL EM RUAS LOCALIZADAS NOS BAIROS SÃO JOSÉ E MAGANO, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

LOCALIZAÇÃO: BAIROS SÃO JOSÉ E MAGANO, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

CONCORRÊNCIA: 08/2024

CONTRATO: Nº 163/2024

PRAZO: 60 DIAS

INÍCIO: 04/02/2025

TERMINO: 08/04/2025

EMPRESA: C P M CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 05.545.366/0001-60

|                    |                  |
|--------------------|------------------|
| VALOR DO CONTRATO: | R\$ 1.867.343,73 |
| VALOR MEDIADO:     | R\$ 771.120,99   |
| ACUMULADO:         | R\$ 771.120,99   |
| SALDO:             | R\$ 1.096.222,74 |
| DATA               | 13/02/2025       |

PERÍODO: 05/02/2025 A 13/02/2025

PREÇO TOTAL

| Item    | Banco   | Código  | Descrição                                                                                                                                                           | Un.   | QUANT.   |                    |        |           | P. UNIT. C/BDI CONTRATO | CONTRATO | ACUMULADO ANTERIOR | ACUMULADO | MEDIDO     | PORCENTAGEM |
|---------|---------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|--------------------|--------|-----------|-------------------------|----------|--------------------|-----------|------------|-------------|
|         |         |         |                                                                                                                                                                     |       | CONTRATO | ACUMULADO ANTERIOR | MEDIDO | ACUMULADO |                         |          |                    |           |            |             |
| 4.1.2.6 | Próprio | 5213464 | PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,45 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO (REF.: ITEM 5213464 SICRO3 04/2024)                  | un    | 2        | 0                  |        |           | 200,02                  | R\$      | 400,04             |           | R\$        | 0,00%       |
| 4.1.2.7 | Próprio | 5213863 | SUPOORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAÇÃO - LADO DO DIÂMETRO DE 0,45 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO (REF.: ITEM 5213863 SICRO3 04/2024)  | un    | 2        | 0                  |        |           | 399,94                  | R\$      | 799,88             |           | R\$        | 0,00%       |
| 4.1.2.8 | Próprio | C009G   | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (REF.: ITEM 72947 SINAPI 04/2021)                               | M2    | 94,32    | 0                  |        |           | 27,58                   | R\$      | 2.601,35           |           | R\$        | 0,00%       |
| 4.1.2.9 | SINAPI  | 102498  | PINTURA DE MEDIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF: 05/2021                                                                                          | M     | 420,41   | 0                  |        |           | 1,75                    | R\$      | 735,72             |           | R\$        | 0,00%       |
| 4.2     |         |         | RUA CAMPOS SALES                                                                                                                                                    |       |          |                    |        |           |                         | R\$      | 477.670,36         | R\$       | 461.744,91 | 96,67%      |
| 4.2.1   |         |         | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO                                                                                                                                              |       |          |                    |        |           |                         | R\$      | 461.744,91         | R\$       | 461.744,91 | 100,00%     |
| 4.2.1.1 | Próprio | C001G   | LIMPEZA DE RUAS (VARREDURA E REMOÇÃO DE ENTULHOS) - (REF.: ITEM 5191 OPRE 04/2024)                                                                                  | M2    | 4402,91  | 4402,91            |        |           | 0,74                    | R\$      | 3.258,15           |           | R\$        | 100,00%     |
| 4.2.1.2 | Próprio | C001G   | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA IRI-1C (REF.: ITEM 96402 SINAPI 08/2022)                                                                       | M2    | 8548,88  | 8548,88            |        |           | 2,39                    | R\$      | 20.431,82          |           | R\$        | 100,00%     |
| 4.2.1.3 | SINAPI  | 102332  | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXMM). AF: 07/2020                  | TXMM  | 115,4    | 115,4              |        |           | 1,67                    | R\$      | 192,72             |           | R\$        | 100,00%     |
| 4.2.1.4 | SINAPI  | 102333  | DE 20000 L EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXMM). AF: 07/2020                                                             | TXMM  | 166,95   | 166,95             |        |           | 0,66                    | R\$      | 110,19             |           | R\$        | 100,00%     |
| 4.2.1.5 | SINAPI  | 95996   | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF: 11/2019                                             | M3    | 128,14   | 128,14             |        |           | 1,562,36                | R\$      | 200.200,81         |           | R\$        | 100,00%     |
| 4.2.1.6 | Próprio | C003G   | CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DNT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA                                 | T     | 307,53   | 307,53             |        |           | 654,79                  | R\$      | 201.367,57         |           | R\$        | 100,00%     |
| 4.2.1.7 | SINAPI  | 1518    | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XXM). AF: 07/2020                                                  | M3XXM | 7688,4   | 7688,4             |        |           | 1,66                    | R\$      | 12.762,74          |           | R\$        | 100,00%     |
| 4.2.1.8 | SINAPI  | 95877   | PAVIMENTAÇÃO HORIZONTAL, LADO DNT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XXM). AF: 07/2020                                                                                   | M3XXM | 1122,54  | 1122,54            |        |           | 0,67                    | R\$      | 7.452,10           |           | R\$        | 100,00%     |
| 4.2.1.9 | SINAPI  | 95427   | SINALIZAÇÃO VERTICAL/HORIZONTAL                                                                                                                                     |       |          |                    |        |           |                         | R\$      | 15.935,45          | R\$       |            | 0,00%       |
| 4.2.2   |         |         | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM (REF.: ITEM 73916/002 SINAPI 07/2020)                                                               | UN    | 2        | 0                  |        |           | 72,20                   | R\$      | 144,40             |           | R\$        | 0,00%       |
| 4.2.2.1 | Próprio | C004G   | Placa de regulamentação para placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,331 m - película retrorefletiva tipo I + S1                                                  | un    | 3        | 0                  |        |           | 327,74                  | R\$      | 983,22             |           | R\$        | 0,00%       |
| 4.2.2.2 | SICRO3  | 5213445 | Fornecimento e implantação de suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,331 m                                                      | un    | 2        | 0                  |        |           | 372,78                  | R\$      | 745,56             |           | R\$        | 0,00%       |
| 4.2.2.3 | SICRO3  | 5213856 | Placa de regulamentação em aço D - 0,50 m - película retrorefletiva tipo I + S1 - fornecimento e implantação (REF.: ITEM 5213445 SICRO3 07/2024)                    | un    | 10       | 0                  |        |           | 199,99                  | R\$      | 1.999,90           |           | R\$        | 0,00%       |
| 4.2.2.4 | Próprio | 5213440 | Fornecimento e implantação para placa de advertência ou regulamentação - lado ou direito de 0,50 m - fornecimento e implantação (REF.: ITEM 5213863 SICRO3 07/2024) | un    | 7        | 0                  |        |           | 399,94                  | R\$      | 2.799,58           |           | R\$        | 0,00%       |
| 4.2.2.5 | Próprio | 5213863 | PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇO, LADO DE 0,45 M - PELÍCULA RETROREFLETIVA TIPO I + S1 - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO (REF.: ITEM 5213464 SICRO3 04/2024)                  | un    | 3        | 0                  |        |           | 200,02                  | R\$      | 600,06             |           | R\$        | 0,00%       |
| 4.2.2.6 | Próprio | 5213464 | SUPOORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA OU REGULAÇÃO - LADO DO DIÂMETRO DE 0,45 M - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO (REF.: ITEM 5213863 SICRO3 04/2024)  | un    | 3        | 0                  |        |           | 399,94                  | R\$      | 1.199,82           |           | R\$        | 0,00%       |
| 4.2.2.7 | Próprio | 5213863 | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (REF.: ITEM 72947 SINAPI 04/2021)                               | M2    | 185,73   | 0                  |        |           | 27,58                   | R\$      | 5.122,43           |           | R\$        | 0,00%       |
| 4.2.2.8 | Próprio | C009G   | PINTURA DE MEDIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF: 05/2021                                                                                          | M     | 1331,7   | 0                  |        |           | 1,75                    | R\$      | 2.330,48           |           | R\$        | 0,00%       |

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS  
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

## BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01

OBRA: MELHORIA DA INFRAESTRUTURA URBANA ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL, EM RUAS LOCALIZADAS NOS BAIRROS SÃO JOSÉ E MAGANO, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

LOCALIZAÇÃO: BAIRROS SÃO JOSÉ E MAGANO, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

CONCORRÊNCIA: 08/2024

CONTRATO: Nº 163/2024

PRAZO: 60 DIAS

INÍCIO: 04/02/2025

TERMINO: 08/04/2025

EMPRESA: C P M CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 05.545.366/0001-60

|                         |                  |
|-------------------------|------------------|
| VALOR DO CONTRATO:      | R\$ 1.867.343,73 |
| VALOR MEDIADO:          | R\$ 771.120,99   |
| ACUMULADO:              | R\$ 771.120,99   |
| SALDO:                  | R\$ 1.096.222,74 |
| PERÍODO:                | DATA             |
| 05/02/2025 A 13/02/2025 | 13/02/2025       |

| QUANT.                       |         |        | P. UNIT. C/BDI CONTRATO                                                                                                                                                               |       |          | PREÇO TOTAL        |          |           |
|------------------------------|---------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------|--------------------|----------|-----------|
| Item                         | Barco   | Código | Descrição                                                                                                                                                                             | Un.   | CONTRATO | ACUMULADO ANTERIOR | MEDIDO   | ACUMULADO |
| RUA TOBALDO BARBOSA DA SILVA |         |        |                                                                                                                                                                                       |       |          |                    |          |           |
| 4.3                          |         |        |                                                                                                                                                                                       |       | R\$      | 29.374,82          | R\$      | -         |
| 4.3.1                        |         |        | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO                                                                                                                                                                |       | R\$      | -                  | R\$      | 28.166,89 |
| 4.3.1.1                      | Próprio | 00016  | LIMPEZA DE RUAS (VARIAÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS) - (REF.: ITEM 6191 ORSE 06/2024)                                                                                                     | M2    | 299,72   | 299,72             | 0,74     | 221,79    |
| 4.3.1.2                      | Próprio | 00026  | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (REF.: ITEM 6192 ORSE 06/2024)                                                                                             | M2    | 522,36   | 522,36             | 2,39     | 1.248,44  |
| 4.3.1.3                      | SINAPI  | 102332 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020                                     | TXKM  | 7,05     | 7,05               | 1,67     | 11,77     |
| 4.3.1.4                      | SINAPI  | 102333 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020             | TXKM  | 10,2     | 10,2               | 0,66     | 6,73      |
| 4.3.1.5                      | SINAPI  | 95996  | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019                                                                     | M3    | 7,81     | 7,81               | 1.562,36 | 12.202,03 |
| 4.3.1.6                      | Próprio | 00036  | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROULEMENTO - EXCLUSIVE MATERIAL, CARGA E TRANSPORTE (REF.: ITEM 55995 SINAPI 06/2024)                            | M3    | 7,81     | 7,81               | 124,62   | 973,28    |
| 4.3.1.7                      | SINAPI  | 1518   | CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DMT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019 | T     | 18,74    | 18,74              | 654,79   | 12.270,76 |
| 4.3.1.8                      | SINAPI  | 95877  | PAVIMENTAÇÃO COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XXM)                                                                              | M3XXM | 468,6    | 468,6              | 1,66     | 777,88    |
| 4.3.1.9                      | SINAPI  | 95427  | PAVIMENTAÇÃO COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XXM). AF 07/2020                                           | M3XXM | 677,9    | 677,9              | 0,67     | 454,19    |
| 4.3.2                        |         |        | SINALIZAÇÃO VERTICAL/HORIZONTAL                                                                                                                                                       |       | R\$      | 1.206,94           | R\$      | -         |
| 4.3.2.1                      | Próprio | 00046  | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUAS, DIMENSÕES 45X25CM (REF.: ITEM 72947 SINAPI 07/2020)                                                                                       | UN    | 2        | 2                  | 72,20    | 144,40    |
| 4.3.2.2                      | SINAPI  | 521445 | Fornecimento e implantação de placa de regulamentação em aço, R1 bido 0,331 m - película retrorefletiva tipo 1 e 5                                                                    | un    | 1        | 1                  | 327,74   | 327,74    |
| 4.3.2.3                      | Próprio | 00096  | SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETROREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (REF.: ITEM 72947 SINAPI 04/2021)                                                 | M2    | 16,86    | 16,86              | 27,58    | 465,00    |
| 4.3.2.4                      | SINAPI  | 102488 | PINTURA DE MEDIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIÇÃO). AF 05/2021                                                                                                                  | M     | 154,17   | 154,17             | 1,75     | 269,80    |
| 4.4                          |         |        | RUA JOSÉ LOURENÇO                                                                                                                                                                     |       | R\$      | 37.904,19          | R\$      | -         |
| 4.4.1                        |         |        | RECAPEAMENTO ASFÁLTICO                                                                                                                                                                |       | R\$      | -                  | R\$      | 36.564,92 |
| 4.4.1.1                      | Próprio | 00016  | LIMPEZA DE RUAS (VARIAÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS) - (REF.: ITEM 6191 ORSE 06/2024)                                                                                                     | M2    | 381,64   | 381,64             | 0,74     | 282,41    |
| 4.4.1.2                      | Próprio | 00026  | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-1C (REF.: ITEM 6192 ORSE 06/2024)                                                                                             | M2    | 678,58   | 678,58             | 2,39     | 1.621,81  |
| 4.4.1.3                      | SINAPI  | 102332 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020                                     | TXKM  | 9,16     | 9,16               | 1,67     | 15,30     |
| 4.4.1.4                      | SINAPI  | 102333 | TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF 07/2020             | TXKM  | 13,25    | 13,25              | 0,66     | 8,75      |
| 4.4.1.5                      | SINAPI  | 95996  | EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019                                                                     | M3    | 10,14    | 10,14              | 1.562,36 | 15.842,33 |
| 4.4.1.6                      | Próprio | 00036  | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROULEMENTO - EXCLUSIVE MATERIAL, CARGA E TRANSPORTE (REF.: ITEM 55995 SINAPI 06/2024)                            | M3    | 10,14    | 10,14              | 124,62   | 1.263,65  |
| 4.4.1.7                      | SINAPI  | 1518   | CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) PARA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, PADRÃO DMT, FAIXA C, COM CAP 50/70 - AQUISIÇÃO POSTO USINA BINDER - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF 11/2019 | T     | 24,33    | 24,33              | 654,79   | 15.931,04 |
| 4.4.1.8                      | SINAPI  | 95877  | PAVIMENTAÇÃO COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XXM). AF 07/2020                                                                  | M3XXM | 608,4    | 608,4              | 1,66     | 1.099,94  |

## PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

### Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

#### BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01

OBRA: MELHORIA DA INFRAESTRUTURA URBANA ATRAVÉS DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL EM RUAS LOCALIZADAS NOS BAIRROS SÃO JOSÉ E MAGANO, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

LOCALIZAÇÃO: BAIRROS SÃO JOSÉ E MAGANO, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

CONCORRÊNCIA: 08/2024

CONTRATO: Nº 163/2024

PRazo: 60 DIAS

INÍCIO: 04/02/2025

EMPRESA: C P M CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 05.545.368/0001-80

PERÍODO:

05/02/2025 A 13/02/2025

VALOR DO CONTRATO:

R\$ 1.867.343,73

VALOR MEDIADO:

R\$ 771.120,99

ACUMULADO:

R\$ 771.120,99

SALDO:

R\$ 1.096.222,74

DATA

13/02/2025

PREÇO TOTAL

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

R\$ 771.120,99

| Item    | Banco   | Código | Descrição                                                                                         | Un.   | QUANT. | CONTRATO | ACUMULADO ANTERIOR | MEDIDO    | ACUMULADO | P. UNIT. C/PDI CONTRATO | CONTRATO  | ACUMULADO ANTERIOR | MEDIDO    | ACUMULADO | PORCENTAGEM |
|---------|---------|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|----------|--------------------|-----------|-----------|-------------------------|-----------|--------------------|-----------|-----------|-------------|
| 4.4.1.9 | SINAPI  | 95427  | TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M <sup>3</sup> EM VIA URBANA                             | M3XKM | 880,14 | 880,14   | 880,14             | 0,67      | 589,69    | R\$                     | 589,69    | R\$                | 589,69    | R\$       | 100,00%     |
| 4.4.2   |         |        | PAVIMENTADA ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM).                                |       |        |          |                    |           |           |                         |           |                    |           |           |             |
| 4.4.2   |         |        | SINALIZAÇÃO VERTICAL/HORIZONTAL                                                                   |       |        |          |                    |           |           |                         |           |                    |           |           |             |
| 4.4.2.1 | Próprio | CODAG  | PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM (REF.: ITEM 72947 SINAPI 04/2023) | UN    | 2      | 2        | 0                  | 72,20     | 144,40    | R\$                     | 144,40    | R\$                | 144,40    | R\$       | 0,00%       |
| 4.4.2.2 | Próprio | COD96  | ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO (REF.: ITEM 72947 SINAPI 04/2023)                              | M2    | 18,07  | 18,07    | 0                  | 27,58     | 498,37    | R\$                     | 498,37    | R\$                | 498,37    | R\$       | 0,00%       |
| 4.4.2.3 | SINAPI  | 102498 | PINTURA DE MEDIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CMAÇÃO), AF. 05/2023                             | M     | 169,43 | 169,43   | 0                  | 1,75      | 296,50    | R\$                     | 296,50    | R\$                | 296,50    | R\$       | 0,00%       |
| 5       |         |        | ADMINISTRAÇÃO DE OBRA                                                                             |       |        |          |                    |           |           |                         |           |                    |           |           |             |
| 5.1     | Próprio | CODUG  | ADMINISTRAÇÃO DE OBRA                                                                             | UN    | 1      | 1        | 0,41               | 19,761,99 | 19,761,99 | R\$                     | 19,761,99 | R\$                | 19,761,99 | R\$       | 41,00%      |
| TOTAL   |         |        |                                                                                                   |       |        |          |                    |           |           |                         |           |                    |           |           | 41,35%      |

Assinado de  
GILDO VIEIRA  
DA COSTA  
JUNIOR-4570  
3213487

forma digital por  
GILDO VIEIRA  
DA COSTA  
JUNIOR-4570321  
3487

JUNIO BENEVIDES DA SILVA  
REGISTRO CREA/PE-489551580  
ENGENHEIRO CIVIL